INDICAÇÃO  503/2026

Divinópolis, 12 de Fevereiro de 2026.

Excelentíssimo Sr. Israel da Farmácia
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  indica  ao
Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  a  realização  da  operação  tapa-buracos  na  Rua
Mercúrio e toda a sua extensão localizada no bairro São João de Deus,  tendo em vista as
precárias condições de trafegabilidade da via.

Justificativa:

A Rua citada apresenta diversos buracos e irregularidades em seu pavimento, o que tem causado
transtornos  constantes  aos  moradores  e  condutores  que  utilizam  a  via  diariamente.  A  situação
compromete a segurança de motoristas, motociclistas e pedestres, aumentando o risco de acidentes,
além de provocar danos a veículos.

Diante do exposto, solicita-se providências com a maior brevidade possível.

Atenciosamente,

HILTON DE AGUIAR
Vereador - AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: : www.divinopolis.mg.leg.br  e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.b

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 12/02/2026 às 13:12:07

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

93P        VQ9        RE8        8OV

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/93P-VQ9-RE8-8OV

		2026-02-12T13:12:08-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas